
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КЛИНЦОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

ДЕТСКИЙСАД №8 «ТОПОЛЕК» Г. КЛИНЦЫ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Клинцы,   ул. Мира 31,  
тел. 8-(48336) 5-61-05,E-mail: kldou8@yandex.ru 

ИНН: 3203005070, ОГРН: 1023201342031,КПП: 324101001, ОКПО: 10444821, ОКАТО: 1541500000 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ №64/2- од  

 

 

от "30" августа 2024 г.                                                                             

Об организации наставничества в 

МБДОУ в 2024-2025 учебном году  
  

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 

№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций,  осуществляющих  

образовательную  деятельность  по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», в целях совершенствования 

педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, повышения 

качества проведения ими образовательной деятельности с детьми  

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Назначить старшего воспитателя Алибаеву Л. М. куратором по 

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за 

наставничеством в ДОУ.  

 

2. Утвердить Положение о системе наставничества В МБДОУ. 

 

mailto:kldou8@yandex.ru


 


